
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 726

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,065 
στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Σταυροπίκι ή 
Αράπη» δημοτικού διαμερίσματος Γαργαλάνων, 
Δήμου Γαργαλάνων Νομού Μεσσηνίας. ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 350,05 τ.μ. που 
βρίσκεται στην θέση «Βελόνια» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Καρυών, Δήμου Αυλώνα, Νομού Μεσσηνίας. .............. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1,650 στρεμ., (αποτελούμενη εκ δύο τμημά−
των, τμήμα Α εμβαδού 0,670 στρεμ. και τμήμα Β΄ 
εμβαδού 0,980 στρεμ.) που βρίσκεται στην θέση 
«Γκούρι» δημοτικού διαμερίσματος Γαργαλιάνων, 
Δήμου Γαργαλιών, Νομού Μεσσηνίας .......................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1,311 στρεμ., (αποτελούμενη εκ δύο τμημά−
των, τμήμα 1 εμβαδού 0,659 στρεμ. και τμήμα 2 
εμβαδού 0,652 στρεμ.) που βρίσκεται στην θέση 
«Κρόριζι» δημοτικού διαμερίσματος Ψαριού, Δή−
μου Δωρίου, Νομού Μεσσηνίας. ........................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   4894 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,065 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Σταυροπίκι ή Αράπη» δη−
μοτικού διαμερίσματος Γαργαλάνων, Δήμου Γαργα−
λάνων Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περι−

φερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003
5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του Ν. 3208/23−12−2003,

β) του άρθρου 38 παρ.1.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 4644π.ε/21−12−2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Το αριθ. 5275 π.ε./26−11−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Μεσσηνίας.

9. Tο αριθ. 1587/06−10−10 έγγραφο του Δασαρχείου 
Κυπαρισσίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, κουμαριάς και 
αγριελιάς, σε ποσοστό 60−70%χ που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστηκα από 12−12−
2007 έως σήμερα, την δημόσια δασική έκταση, συνολικού 
εμβαδού ενός στρέμματος και εξήντα πέντε χιλιοστά αυτού, 
(1,065 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Σταυροπίκι ή Αράπη» 
δημοτικού διαμερίσματος Γαργαλίανων Δήμου Γαργαλία−
νων Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται, από τα στοιχεία: 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο Γαργαλιάνων Βόλτας και δημόσια 
δασική έκταση μεγαλύτερη των τριών στρεμμάτων.

Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση μεγαλύτερη των 

τριών στρεμμάτων.
Νότια: Με δρόμο.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα διάγραμμα 

κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Νίκη Τότσκα και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Φιλιατρά» κλί−
μακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
Περιφέρειας 

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

6531

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.01 12:14:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6533

Αριθμ. 4899 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 350,05 τ.μ. 

που βρίσκεται στην θέση «Βελόνια» Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Καρυών, Δήμου Αυλώνα, Νομού Μεσ−
σηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περι−

φερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1,
β) του άρθρου 38 παρ.1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ.4544π.ε./10−12−2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Το αριθ. 5275 π.ε./26−l 1−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Μεσσηνίας.

9. Tο αριθ. 1587/06−10−10 έγγραφο του Δασαρχείου 
Κυπαρισσίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, 
(πουρναριού, σχίνου, ασπαλάθου και κουτσουπιάς), 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά σπς 25−09−2009,την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού, τριακοσίων πενήντα 
τετραγωνικών μέτρων και πέντε εκατοστού του μέτρου 
(350,05 τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση «Βελόνια» Δημο−
τικού Διαμερίσματος Καρυών, Δήμου Αυλώνα, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8,1 και έχει όρια:

Ανατολικά Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση πρανές ελαιοκτή−

ματος κληρονόμων Χαράλαμπου Κυριαζή.
Βόρεια: Με πρανές ελαιοκτήματος Χαρίκλειας Δράκου.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:250 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο Τσαμαδό Νι−
κόλαο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας, εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κυπαρισσίας» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



6534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6535

Αριθμ. 4887 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,650 στρεμ., (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, τμήμα 
Α εμβαδού 0,670 στρεμ. και τμήμα Β΄ εμβαδού 0,980 
στρεμ.) που βρίσκεται στην θέση «Γκούρι» δημοτι−
κού διαμερίσματος Γαργαλιάνων, Δήμου Γαργαλιών, 
Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περι−

φερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του Ν. 3208/23−12−2003,
β) του άρθρου 38 παρ.1.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 4411π.ε/01−12−2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Το αριθ. 5275 π.ε./26−11−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Μεσσηνίας.

9. Το αριθ. 1587/06−10−10 έγγραφο του Δασαρχείου 
Κυπαρισσίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πρίνου, σχίνου και ασπα−
λάθου, σε ποσοστό 60−70%, που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστηκα από 
17−07−2007 έως σήμερα, την δημόσια δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού ενός στρέμματος και εξακοσίων 
εβδομήντα χιλιοστά αυτού, (1,670 στρεμ.) (αποτελούμενη 
εκ δύο τμημάτων (τμήμα Α΄ εμβαδού 0,670 στρεμ. και 

τμήμα Β΄ εμβαδού 0,980 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Γκούρι» δημοτικού διαμερίσματος Γαργαλιάνων, Δήμου 
Γαργαλιάνων Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται:

Το τμήμα 1 από τα στοιχεΐα: 1, 2, 3, 4, 5, 6,1 και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση για την οποία 
έχει εκδοθεί η αριθμ. 3032/24−08−2006 πράξη χαρακτη−
ρισμού του Δασάρχη Κυπαρισσίας και έχει εγκριθεί η 
επέμβαση, με την αριθμ. 3100/26−07−2007 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση για την οποία έχει 

εγκριθεί η επέμβαση, με την αριθμ. 3100/26−07−2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση για την οποία έχει 
εγκριθεί η επέμβαση, με την αριθμ. 3100/26−07−2007 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Το τμήμα 2 από τα στοιχεία:7, 8, 9, 10, 11, 12, 7 και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση για την οποία 
έχει εγκριθεί η επέμβαση, με την αριθμ. 3100/26−07−
2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση για την οποία 
έχει εγκριθεί η επέμβαση, με την αριθμ. 3100/26−07−
2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση για την οποία έχει 

εγκριθεί η επέμβαση, με την αριθμ. 3100/26−07−2007 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Νόκη Τότσκα και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Φιλιατρά» κλί−
μακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



6536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6537

    Αριθμ. 4896 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,311 στρεμ., (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, τμήμα 
1 εμβαδού 0,659 στρεμ. και τμήμα 2 εμβαδού 0,652 
στρεμ.) που βρίσκεται στην θέση «Κρόριζι» δημοτι−
κού διαμερίσματος Ψαριού, Δήμου Δωρίου, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περι−

φερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του Ν. 3208/23−12−2003,
β) του άρθρου 38 παρ.1.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 4172/06−12−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, ασπαλάθου, 

αγριελιάς, φυλικιού, σφενδαμιού και ασφάκας, που κα−
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 
διάστηκα από 01−11−2007 έως 30−11−2007, την δημόσια 
δασική έκταση, συνολικού εμβαδού ενός στρέμματος 
και τριακοσίων έντεκα χιλιοστά αυτού, (1,311 στρεμ.), 
(αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, τμήμα 1 εμβαδού 0,659 
στρεμ. και τμήμα 2 εμβαδού 0,652 στρεμ.) που βρίσκεται 
στην θέση «Κρόριζι» δημοτικού διαμερίσματος Ψαριού, 
Δήμου Δωρίου, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται,

Το τμήμα 1 από τα στοιχεία:1, 2, 3,... 11, 12, 1 και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και με δρόμο.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Το τμήμα 2 από τα στοιχεία: 1΄, 2΄, 3΄, ..... 11΄, 1΄ και έχει 
όρια:

Ανατολικό: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα διάγραμμα 

κλίμακας 1:1500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του 
Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία Αλεξανδροπούλου 
και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Νέα Φι−
γαλεία» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



6538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04007263112100008*


